
Pressemeddelelse fra Dansk Internet Forum (DIFO) den 17. maj 2007: 

Domænesnylteri - kreativitet eller nasseri? 
Dansk Internet Forum (DIFO) sætter fokus på det stigende problem om typosquatting og 
systematisk registrering af domænenavne under en høring den 23. maj 2007. Der lægges 
samtidig op til en stramning af suspensionsmulighederne for danske domænenavne. 

DIFO lægger op til debat om fænomenet typosquatting og systematisk registrering af domænenavne, 
der på nær et bogstav eller to, ligner et domænenavn, der allerede eksisterer. Fx dk-hostmoster.dk frem 
for det ”rigtige” dk-hostmaster.dk 

”De sidste måneder har vi fået stadig flere henvendelser fra borgere og firmaer, der føler sig krænket, 
fordi såkaldte typosquattere har registreret domænenavne, der ligger tæt op ad deres domænenavn eller 
varemærke,” siger DIFOs formand, professor dr.jur., Mads Bryde Andersen. 

”Som ansvarlig for de danske domænenavne, tager vi henvendelserne meget alvorligt. Vores opgave er 
at sikre fair spilleregler på det danske navnerum. Derfor inviterer vi til åben debat om, hvilken rolle vi 
bør have i løsningen af disse navnekonflikter, og hvilke sager, der fortsat skal behandles af Klagenævnet 
for Domænenavne. Det er vigtigt for os at vide, hvad offentligheden mener, at DIFO og dermed også 
DK Hostmaster kan og skal gøre ved typosquatting og systematisk registrering af domænenavne”. 

 
Ny mulighed for at suspendere 
På høringen den 23. maj 2007 fremlægger DIFO sit bud på, hvad der kan gøres for at dæmme op for 
typosquatterne og det tiltagende domænesnylteri. DIFO foreslår en udvidelse af mulighederne for at 
suspendere domænenavne, der ender på .dk. 

”Vi lytter til folks bekymring, når virksomheder, der er blevet ramt af typosquatting, henvender sig til 
os. Men det er ikke nogen enkel sag at omsætte det til regler, der kan håndteres i praksis. I dette tilfælde 
foreslår vi en ny regel for, hvordan vi kan suspendere et dansk domænenavn, når det ligger for tæt op 
ad et allerede eksisterende navn eller varemærke, og når den, der registrerer det samtidig registrerer en 
række andre navne uden at have den mindste forbindelse til navnene”.  

”Den nye regel får omfattende konsekvenser for de involverede parter – og derfor ønsker DIFO at 
høre offentlighedens mening, før reglen bliver omsat til praksis. 

Yderligere oplysninger  
kan fås hos DIFOs formand, professor dr.jur. Mads Bryde Andersen på tlf. 4058 0925 , eller ved at 
besøge www.difo.dk 
 
Tid og sted 
Høringen finder sted  
Onsdag den 23. maj 2007 kl. 14-16 
Radisson SAS Royal Hotel Copenhagen 
Hammerichsgade 1, 1611 København V 

 

http://www.difo.dk/


Kort om DIFO 
Dansk Internet Forum (DIFO) er en ideel forening, der fastlægger og administrerer de overordnede 
rammer og vilkår for den danske del af internettet (.dk).  
 
DIFO opererer inden for rammerne af domæneloven og 

• varetager DK hostmaster-funktionen og fastlægger de overordnede retningslinjer for denne 
• overvåger administrationen og fører tilsyn med DK hostmaster-funktionen 
• består af medlemmer, der repræsenterer en bred vifte af leverandører, professionelle og private 

brugere af internettet (det danske internetsamfund) 
• ejer DK Hostmaster A/S, der administrerer alle domænenavne, der ender på .dk 
• blev stiftet 1. juli 1999 

 
Yderligere info fås på www.difo.dk

http://www.retsinfo.dk/DELFIN/HTML/A2005/0059830.htm
http://www.difo.dk/

